scilicet vt promoueantur et nō residētēs de cetero residētiā faciāt psonalem. Alioquin sciant contra eos put nobis melius faciendū et vtilius viliū fuerit sine dubio processuros. Item quia non nulli qđ vtiq; nō minus pmissis dolent ad ecclesiā curatarum patroni dū ad ecclesiā vacantes quaz patroni existūt ipis quospiā pntare incūbit. et carnali seu alio inordinato affectū desiderio circa aliquos forrasse suos filios aut cognatos aut alia affinitate seu amicitia coniunctos qui vicesimū quintū sue etatis annū mīme attigerūt. Et sic defectu etatis obstāre ad obtinēda beneficia curata minus abiles existūt. tales sic inabiles ad tales pntare ecclesiā gerunt in voto verisimilr qđ dubitāt. tales si pntarent p eos ad quos hor ptinet admissio admitti nequaq; debere cū qbusdā forte presbyteris seu alijs qđ etatis hie nō iustitie seu conscientie maturitas suffragatur pacifcunt et inter se condicunt qđ scz tales presbyteri se presentari. Ad tales pmittant ecclesiā et postq; admissū fuerit ad easdē. eas ad iporum patronorum voluntatem debeant dimittere et certā prem modicā fructuum reddituū et obuentionum earundem ecclesiarum sibi reseruāe ipis patronis toto residuo remāsiuro. Aliqui etiā simpliciter euz patronis cōueniunt vt ad ecclesiā aliq; presententur de certa portione ad tempus seu qđiu ipas ecclesiā tenuerint anno quolibz persoluenda. Et sic tales presbyteri sue salutis immemores pessima specie symoniace prauitatis infecti. ad tales ecclesiā sic pntari et admissū non intrantes per hostiuz eas possidēt. Immo verius occupant minus iuste z cure taliz ecclesiarum curatarum nō capaces populos harum ecclesiaruz decipiunt circa predictos fructus redditus prouentus et obuentiones cōmittendo spoliū et rapinā. cui qntum possum? occurrere cupientes omnes et singulos ta-

les huiusmodi peccati turpitudinis laqueos resperfos In presentia cōgregatorū in hac sancta synodo monemus nostra auctē vt tales ecclesiā quas sic pntari obtinent immo occupant statim coram nobis seu officiali nostro z presente persona publica verbo et facto publice dimittant ad eas nisi sup premissis egerit penitentiam et dispensationem ad hoc habuerint nequaq; de cetero reuersuri Et coram nobis aut predicto nostro officiali cōpareant nostrum seu ipius officialis super hoc audituri mādatū. Nō nemus etiam omnes et singulos huius rei conscios vt nob seu predicto officiali nostro tales personas sic ecclesiā obtinentes nominent et reuelent. Alioquin tam predictos sic ecclesiā obtinentes. necnon conscios et nō reuelātes quos mentione decem dierū premissa in his scriptis excommunicamus. excommunicatos nominatim quoz nomina sciueritis. Reliquos in genere publice in vestris ecclesijs nunciatis et per plebanos seu eoz vices gerentes infra vestros cōstitutos Decanatus nra auctē quā vobis in hac pte committimus nunciari precipiatis. Intinamus etiā eisdē qđ si predicti tales sic ecclesiā obtinentes se nobis seu officiali nostro nō presentauerint seu nominauerint nostram indignationem incurreret et si hoc expectare maluerint nullam a nobis gratiam inueniēt quā tamē gratiosam si se ipos ostenderint firmiter expectare poterunt. Clerum consequentur id quod iustitia dictauerit rigorosa. Et ne aliqui ex eis crassam presentium pretendere valeant ignorantiam q̄uis necesse non esset id in hac sacra synodo ita publice promulgatum singulorum auribus inculcare. Vobis in virtute sancte obedientie z sub pena excommunicationis districte precipiendo mandamus. quatenus has nras lras et in eis cōtēta in vris ecclesijs et p plebanos seu eorum

## Statuta

vicarios infra vestros decanatus con-  
stitutos publicetis et nostra auctoritate  
publicari oimode faciatis. Datum cra-  
stino dominice Inuocavit Anno dñi. M.  
ccc. xxxv.

### Contra beggardos et suestriones.

Alramus dei gratia sancte Col-  
loniensis ecclesie archieps sacri  
imperij p Italia archicancellari<sup>9</sup>  
ꝛ. Dilectis sibi. Abbatibus. prepositis.  
decanis ecclesiaruz collegiatuz necnon  
collegijs et cõuẽtibz. ac decanis chri-  
stianitatuz. plebanis et eoruz vices ge-  
rentibus necnõ oibus clericis seculari-  
bus et religiosis ac vniuersis christifi-  
delibus nřarum ciuitatis et dioecsis. sa-  
lutem in dño sempiternam. Olim bone  
memorie Henricus predecessor nř hor-  
mines qui beggardı et suestriones ap-  
pellantur ppter vitaz et conuersationez  
eorum suspectam eorum sectam cupiẽs  
extirpare. ne cõmuntone eoz periculosa  
ceteroruz christifideluz gregem tanq̃  
oues morbide coinquinarent processus  
quosdaz fecit in quibus eos monitione  
canonica pmissa suaz precepit exire dio-  
cesiz Et si manere debeãt sub certis mor-  
dis et conditionibus fuerãt remansuri.  
Ipsosq; qui post modũ remanerent seu  
ad suam reuerterentur diocesim et cini-  
tatem vel venirent seu mādatis suis sa-  
lubribus nõ parerẽt nonitiõẽ legitima  
pmissa excoicauit et excoimunicatos mād-  
auit publice nñciari. et alios diuersos  
et eis merito formidãdos pcessus con-  
tra ipsos duxerat emittendos Nosq; ei<sup>9</sup>  
vestigijs inherentes fm eorundẽ pces-  
sũ continẽtiã cõtra eos et eoz psonas  
nřos pcessus durimus faciẽdos ac etiã  
publicandos. sicut hoc ad vřam seu vře  
maioris ptis notitiã deuenisse minime  
dubitamus put hec et alia in lřis tã p-  
decessoris nři q̃ nřis sup hoc confectis  
plenius cõtinẽtur. Veruz quia put ad

## Walrami

nřaz relatiũ est audientiã hmõĩ hoim p-  
niciofa de nouo incepit adeo in nřa ciui-  
tate et diocesi inualescere multitudo vt  
nisi de nouo eis p cõpetentia cõtraria  
resistat peiora priouibus pericula subin-  
trabũt. Vobis plebanis et vices vřas  
gerentibus in x̃pũte sancte obedientie  
et sub pena excoicacionis districte p̃ci-  
piẽdo mādãm. q̃tenus cõtra oẽs hmõĩ  
sectariũ hoies beggardos et suestriones  
fm prefati predecessoris nři et nřorum  
processũ cõtinẽtiã procedatis. ipos p-  
cessus cõtra eos et ipos in domo sua re-  
cipientes cõmunicantes eisdem seu eis  
quicq; dãtes. Necnõ eorum fautores et  
suis opem seu opam cõferentes proceda-  
tis. Nosq; oẽs et singuli supdicti ipos  
artius euitetis et intimamus vobis q̃  
si in pmissa executione aliq; ex vobis in-  
uẽti fueritis desides vel remissi. contra  
tales per rigorem iusticie sine dubio p-  
cedemus. Datum crastino dominice In-  
uocavit. Anno. M. ccc. xxxv.

### Item scđm contra beggardos et suer- striones.

In noie dñi Amē. Walramus  
dei gratia. ꝛ. Dilectis in christo.  
prepositis. archidiaconis. abba-  
tibus. decanis. priouibus. et prelati ec-  
clesiarum rectoribus nřaruz ciuitatis et  
diocef ac alijs nřis subditis vniuersis.  
salutem in domino sempiternã. Cum a-  
lias bone memorie Henricus precedes-  
sor noster multa diligẽtia et deliberatio-  
ne prehabitis quosdã hoies beggardos  
et suestriones vulgariter nũcupatos cũ  
suis receptatorib<sup>9</sup> defensorib<sup>9</sup> et fautori-  
b<sup>9</sup> p̃t sectã quã sequũt et errores vari-  
os fidei catholice p̃rios exigẽte iusticia  
excommunicasset et excommunicatos p  
oẽs ecclesias ciuitatis et diocef nostre  
mandasset publice nñciari. diuersis  
nihilominus penis contra eos in suis

processibus promulgatis quos et nos in pluribus nostris synodalibus concilijs innouari fecimus publice et solēnter publicari put hec et alia. In ipsius uostri predecessoris processibus atq; nostris plenius cōtinentur. Nos demum fidedignorum assertionibus inclinati afferentium cōplures ex his dictorum beccardorum et suestriionum abiecto habitu et spretis erroribus reconciliatio nis gratiam et absolutionis beneficium affectare. paratos etiam erroris sectam huiusmodi et habitum abiurare certo nostro cōmissario sup his inquire di eosq; vel ab ipsis processibus atq; peni nis in ipsis contentis absoluedi dedit mus potestatem. Verum quia de nouo nōnullos habitus delatores et secte profes sores nō abiuratis secta et habitu hu iusmodi imo ipso habitu nō abiecto a di ctis processibus et penis In ipsis con tentis per dictum nostrum commissari um quod tamē nec speramus nec credi mus se publice percepimus asserere ab solutos. Nos precipue qui in votis ger rimus vt negotium catholicæ fidei nos tris prosperetur temporibus et errores huiusmodi a finibus fidelium extirpen tur presentib; declaramus nostre inten tionis nec fuisse nec esse q; ipse noster cō missarius ipos beccardos aut suestrioi nes a dictis processibus et penis exime ret vel absolueret aut eos ipsis decer neret non teneri nisi prius ipsi iporum erroribus secta etiam et habitu huius modi abiuratis Sub communi vita et habitu christifidelium uiuerent lauda biliter et deuote. decernimus etiam et declaramus absolutiones ipsis beccar// dia et suestriionibus datas et decreta su per ipsis facta aliter a quouis nostro cō missario quod tamen non credimus nō tenere. Quocirca vobis et cuilibet vestrū sub penis in dictis processibus expressis et prolatis precipimus et mā damus quatenus dicte secte professo